
　【健光園あらしやま訪問看護ステーション　利用料金表（介護保険）】

介護保険で訪問看護サービスをご利用いただいた場合、下記の料金となります。

料金には加算等の料金は含まれておりませんので、目安としてお考え下さい。

医療保険の利用料金他、詳細につきましてはサービス事業所までお問い合わせください。

＜訪問看護　利用料（１回あたり)＞ ＊対象＝要介護１～５の方

314 単位 336 円 672 円 1,008 円

471 単位 504 円 1,008 円 1,512 円

823 単位 881 円 1,762 円 2,642 円

1,128 単位 1,207 円 2,414 円 3,621 円

＜介護予防訪問看護　利用料（１回あたり)＞ ＊対象＝要支援１～２の方

303 単位 325 円 649 円 973 円

451 単位 483 円 965 円 1,448 円

794 単位 850 円 1,699 円 2,549 円

1,090 単位 1,167 円 2,333 円 3,499 円

令和６年８月１日現在

算定項目 単位 １割負担 ２割負担 ３割負担

基
本
料
金

訪問看護Ⅰ１　（２０分未満）

訪問看護Ⅰ２　（３０分未満）

訪問看護Ⅰ３　（３０分以上１時間未満）

訪問看護Ⅰ４　（１時間以上１時間３０分未満）

単位 １割負担 ２割負担 ３割負担

基
本
料
金

介護予防訪問看護Ⅰ１　（２０分未満）

介護予防訪問看護Ⅰ２　（３０分未満）

介護予防訪問看護Ⅰ３　（３０分以上１時間未満）

介護予防訪問看護Ⅰ４　（１時間以上１時間３０分未満）

算定項目


